verso clero et populo Cremonensi.

Quia pietas promissionem habet vitae

p.owmium n U ae nunc est et futurae, iustus el mi-

sericors Dominus fideles suos, quos prae-

destinavit ad vitam , frequenler in hac

vita glorificat, et semper in futura coro-

nai; quibus et per Propheiam promiltit:

Dabo vos in laudem, gloriam et honorem

in cunctis populis, et per se polli cetur:

Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris

eorum. Mirabilis enim in se ipso Domi-

nus, mirabilis in sanctis, mirabilis in om-

nibus operibus suis, veruni nobis exhi-

bet suae virlutis indicium, et frigescen-

tem iam in pluribus caritatis igniculum,

mirabilium suorum siguis accendit, as-

sumplis in gloriam suam qui ceriaverunt

legitime in hoc mundo, ad memorias

eorum innovat signa, et mirabilia iuxta

Propheiam immutat (1): ut qui sanctus

est apnd ipsum , sanctus etiam ab homi-

nibus habealur, et in hoc praeserlim

haereticorum confundatur perversilas,

cum ad catholicorum tumulos viderint

prodigia pullulare. Licet autiiu iuxta te-

stimonium veritatis, sola finalis perseve-

rantia exigalur ad sanctitatem animae in

Ecclesia triumpbanti, quoniam qui per-

severaverit usque ad finem, hic salvus

erit, duo tamen, virlus videlicet morum,

et virtus signorum, opera scilicet pielatis

in vita, et miraculorum signa posi mor-

lem, ut quis reputetur sanctus, in mili-

lanti Ecclesia requiruntur. Nam quia fre-

quenter angelus Satanae se in Lucis an-

gelum transfigurat , et quidam faciunl

opera sua bona, ut videantur ab homi-

nibus, quidam etiam coruscant miraculis,

quorum tamen vita merito reprobalur

(sicut de Magis legitur Pharaonis), el

etiam antichristus, qui electos etiam, si

fieri potest, induce! miraculis suis in er-

ti) II, Tira.
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rorem, ad id nec opera sufficiunt sola

nec signa, sed cum illis praecedenlibus

isla succedunt, verum nobis praebent

indicium sanclilatis; nec immerito nos

ad ipsius venerationem inducunt quem

Dominus suus ostendit miraculis vene-

randum. Haec autem duo ex verbis Evan-

gelistae plenius colliguntur, ubi de Apo-

stolis loquens ait: Illi autem profecti

praedicabantubique, Domino cooperante,

et sermonem confirmante, sequentibus si-

gnis (1). In eo namque quod ait coope-

rante, eos operatos esse demonstrans, et

in eo quod sequitur sequentibus signis,

eos exponens immo Dominum in eis mi-

raculis claruisse. Hoc etiam Dominus

usque hodie operalur in sanctis, et po-

tentiam suam signis evidentibus manife-

stai, dum vivorum curai aegritudines ad

memoriam mortuorum, el eos plus posse

post mortem, et felicius vivere mortuos,

qui in Domino moriuntur, quam qui vi-

vuntin mundo demonstrat. Sane veniens

ad praesentiam nostram venerabilis fra-

ter noster episcopus vesler, multis viris

religiosis et alii honestis personis de sua

dioecesi comilatus, cuiusdam beati viri

et re et nomine Homobonì , vitam el b. Homob.. u i

actus necnon et modum transilus eius,"
ru

humililer nobis aperuit; in quibus et

sanctae ipsius degustavimus conversatio-

nisodorem, Deumquemirabilem et omnia

opera eius in fide cognovimus et praedi-

cavimus gloriosa. Idem elenim sanctus

tanquam lignum, quod planlalum est se-

cus decursus aquarum, quod fructum

suum dat in tempore suo, pront eorun-

dem nobis assertio facta tam viva voce,

quam aliorum plurium honeslorum literis

palefecit, adeo in lege Domini, medita-

banlur die ac nocte, ut ei serviens in

Umore et secundum Propheiam media

nocte surgens ad confilendum ei, matu-

(1) Marc, xvi, 20.
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tinrs semper laudibus interesset. Missae

quoque officium et alias horas cum sum-

ma devotione frequentans, ita assiduis

orationibus insistebat, ut in certis horis

haut incessanter oraret, aut horas ipsas

aliquaodo praeveniret, nisì forte ipsum

solicitudo, quam super pace reformanda

per civitatem tanquam pacificus vir ge-

rebat, aut occasio eleemosynae prò pau-

peribus acquirendae, seu alia iusta causa

in aliis operibus misericordiae detineret.

Qui nimirum ante crucem dominicam ex

assuetudine se proslernens, opus quod-

libet faciendo, stando, sedendo, iacendo,

ad orationem labia movere continuo vi-

debatur. Inter alia vero pietatis opera

quae tam circa pauperes, quos secum

in domo propria tenebat, et pariter pro-

curabat, quam circa alios indigentes,

quibus viventibus humanitatis officium,

mortuis sepulturae beneficium consue-

verat devolus impendere diligentius exer-

cebat, ipse a saecularium hominum con-

sortio segregatus, inter quos virebat quasi

lilium inter spinas, haereticorum
, quo-

rum pernicies parles illa infecit, austerus

eìh» gioiosa extitit a6pernator. Deducto autem sic viiae

sanctae curriculo, cum ad matutinale

officium, prout dicium est, in festiviiate

Sancti Brictii surrexisset, circa missae

primordia idem se ante crucem domini-

cani more solilo in oratione proslernens,

dum cantaretur hymnus Angelicus, beato

fine quievit. Quae vero, quot, et quanta

miracula fuerint subsecuta, et quot ad-

veuientibus ad sepulchrum eius sanilatis

beneficia sini impensa , cum longum sit

enumerare per singula, unum inter cae-

tera ad assertionem calholicae (idei du-

ximusexpressiusannolandum. Cum enim

quaedam daemoniaca mulier ad sepul-

chrum eius deducta fuisset, ne aliqua

fraus lateret, eadem primo fuit aqua non

benedicta respersa; quae se patienler as-

Mirafnla

pergi permittens, aquam secundo res-

puit benedictam. Et ut res evidentiori

experimento pateret, oblatam non con-

secralam absque aliqua praesentia sibi

recipiens praesentatam, Eucharistiam con-

secrata subsequenler abhorruit, nec rece-

pit: quae et merilis eiusdem sancti li-

berata recessit. Ut autem virtus morum,

prout est superius praelibatum, licei ora-

nis dubitatio amoveri ex subsecutione si-

gnorum per divinum iudicium videretur,

lide apud nos claresceret pleniori, ne mi-

raculorum etiam virtus aliqua fraude

posset vel figmento i uva ri, veritatem rei

solicilius duximus inquirendam. Fidem

namque, quam super conversatone ip-

sius absque figmento hypochrisis frau-

dolento divinum iudicium, ut dictum est,

manifeste ostendere videbalur, per testi—

monium dilecti filii Osberti presbyieri

Sancti Egidii Cremonensis praesentis cum
episcopo memoralo, recepio ab eo firma-

vimus iuramento : sub cuius obstenta-

tione videlicet iuramenti ipse, qui patri-

nus eius exisiens per xx annos et am-
plius confessionem eius saepe receperat,

quae de illius Sancii conversatione prae-

misimus cum ipso episcopo et aliis su-

pradiclis iuralis simililer asseruit esse

vera, et de obedientia quam in oralioni-

bus, vigiliis, et aliis poenilentiae fructi-

bus, quae sibi ab eo imposita erat, plus

iniuncto salisfacieus exhibebat, nos red-

didil ceriiores. Ea etiam quae de mira-

culis ipsis fuerant nobis exposita, per

iuramentum omnium praedictorum, qui

propter hoc venerant, fide suscepimns

pleniori; asserlione ipsius episcopi sub

firmo verbo sacerdolis requisita in vir-

tute obedientiae concurrente, ut sic di-

vinum ethumanum secuti iudicium, cum
maiori procedere securitale possemus.

Cum igiiur haec omnia, tam de probitate

morum, quam virtute signorum, ad fa-

Tastes de tu-

pradiotis relms

,-equlilii
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voiem petitionis, prò qua episcopus me-

moratus, et alii supradicti ex parte ve-

slra vehemenler instabant, concurrere vi-

deremus, de fratrum nostrorum Consilio

post multam deliberationem habitam cum